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Nabízíme pět učebních oborů

zakončených výučním listem.

Cukrář, kuchař, květinář-

florista, pečovatel a prodavač. 

30. října 2023

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 

jSME ŠKOLA PRO ŽÁKY SE

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI

POTŘEBAMI a v areálu

školy máme i internát.

Tohle je téměř celá naše

škola. Ano, je nás takhle

málo. pouze 72 žáků 

ve šk. roce 22/23



Výuka na naší škole je rozdělena na dvě části 
- teoretické vyučování a odborný výcvik.

Teoretické vyučování je tvořeno všeobecně vzděláváními
(matematika, český a anglický jazyk, práce s počítačem,
občanská a tělesná výchova) a odbornými předměty
zaměřenými dle jednotlivých oborů vzdělání. 

Teoretická výuka probíhá 2 dny v týdnu a její rozsah činí
12-14 hodin týdně.

Praktická část vzdělávání je naplňována předmětem
Odborný výcvik, při kterém si žáci ověřují a upevňují
teoretické znalosti z odborných předmětu a získávají
praktické dovednosti potřebné pro výkon svého budoucího
povolání. 

Odborný výcvik je vyučován 3 dny v týdnu, jeho rozsah činí
u žáků prvních ročníků 18 hodin týdně a u žáků druhých a
třetích ročníků 21 hodin týdně. Odborný výcvik je
realizován ve vlastních dílnách a také na externích
pracovištích sociálních partnerů školy. 

Na odborném výcviku je s žáky vždy učitel.
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Medovo-máslové kuře (jednoduché)

Na kuře:
Kuřecí prsa

hrnek mouky hladké
hrnek kukuřičného škrobu

1 Lžička sody na pečení
půlku hrníčku ledové vody

olej na smažení
Na omáčku:

plátek másla (nebo kostka másla)
2 lžíce medu
1 lžíce cukru

2 lžíce sojové omáčky

Kuřecí prsní řízky nakrájíme na malé kousky v podobě nugetek.
Přidáme mouku, kukuřičný škrob, sodu na pečení a ledovou vodu.

Nugetky potom hluboce smažíme na oleji na nízké teplotě v hrnci do zlatavě hnědé barvy.
Na lehce rozpálené pánvi dáme máslo, med, cukr a sojovou omáčku.

Dobře promícháme dokud z toho vznikne hnědá omáčka.
Kuře dobře proházíme v omáčce až budou všechny kuřata namočená.    

Jako přílohu doporučuji rýži.   
   

To je vše, dobrou chuť. Daniel Chobotský KU2A
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#skolakunice - RECEPTY KUCHAŘŮ
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Tatarák z lososa podle Adély

Postup:
Lososa naškrábejte špičkou ostrého nože, jde to jako po másle. Máte-li hrubší

kousky, ještě je můžete posekat. Potom vložte do mísy, kde to budeme míchat. Cibuli
si nakrájíme opravdu najemno. Cca na jeden filet půlku malé cibulky (žluté i

červené). Potom přidáme hořčici cca kávovou lžičku. Podle množství osolíme,
opepříme a poté vidličkou vmícháme než to má takovou pěknou konzistenci. S cibulí a

hořticí musíme opatrně. Velmi snadno potom přebijeme chuť lososa, kterou chcete
zachovat. Ve finále ještě zakápněte citrónem nebo limetkou, promíchat, doladit
chutě a je hotovo. K tataráku můžeme přidat opečenou bagetku nebo opečený

toust.

Adéla Adámková, KU3



Z loňského roku ... 22/23
EKOLOGICKÁ ZAHRADNÍ SLAVNOST
Již druhým rokem jsme pořádali ekologickou zahradní slavnost v areálu naší
školy. Obory si připravili workshopy a vyrobené produkty k prodeji. Navštívilo
nás přes 120 žáků ze základních škol z Mnichovic a Kunic. Každý návštěvník
dostal mapu areálu, kterou nakreslil náš žák Michael Zdrůbecký z oboru
Cukrář. Klasické peníze si vyměnili za “Kunické dukátky”, kterými se platilo v
celém areálu. Více fotografií a video najdete na našem Facebooku.
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#skolakunice - aktuality a důležitá data
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PŘEDÁVÁNÍ VÝUČNÍCH LISTŮ

Tradiční předávání výučních listů žákům
třetích ročníků se uskutečnilo na zámku
Berchtold. Po předávání jsme se s žáky
rozloučili na zahradní slavnosti a popřáli
jim do života spoustu krásných chvil, co
nejméně starostí a aby jim přátelství, která
u nás vznikla, vydržela co nejdéle. 



Prodavači vyrazili na exkurzi do Prahy na výstavu “Svět medúz”, která se nachází na
střeše obchodního centra Arkády Pankrác. Sbírka je to natolik unikátní, že se jedná o
největší evropskou expozici medúz. V 38 akváriích lze vidět až 10 000 medúz různých
druhů, tvarů a velikostí.

A co nás zaujalo?
Medúzy jsou jedním z nejstarších živočišných druhů vůbec. Hlubiny světových
oceánů obývají již miliony let. Jsou z 98 % tvořeny vodou, nemají mozek ani srdce. Do
první skupiny lze zařadit třeba druh Turritopsis Dohrnii, přezdívaný též medúza
Benjamina Buttona. Ta bývá vědci označována za biologicky nesmrtelného živočicha,
protože je schopna obrátit svůj životní cyklus a z dospělého jedince se vrátit zpět do
stádia polypu. Další druhy vynikají vzhledem – třeba Kořenoústka hrbolatá si kvůli
specifickému zbarvení vysloužila přezdívku medúza volské oko.
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Přijdťe si vyzkoušet workshopy všech
našich oborů na dni otevřených dveří:

7. 11., 7. 12. 2023 a 10. 1. 2024
od 9 do 17 hod.



V minulém měsíci jsme si také nenechali ujít futuristickou prodejnu eobuv.cz v
pražském obchodním centru Westfield Chodov specializující se na obuv a
oblečení. Při samotném vstupu do prodejny nás uvítaly regály s tablety a
nástěnné velkoformátové displeje. Obchod plný technologií je zpříjemněn
pohodlnými pohovkami. Stylové oblečení a obuv, na což se prodejna specializuje,
zde fyzicky neuvidíte, ale usměvavé prodavačky ano. 

Tak vypadá phygital - spojení fyzického a digitálního světa. Fenomén, který
vkročil také do Česka.

Nabídka je velkorysá — na skladě, který se nachází přímo v prodejně, se ukrývá  
100 000 produktů od téměř 500 značek, což odpovídá zhruba 50 obchodům. K
dispozici je deset interaktivních zkušebních kabinek, kam jsou do tří minut od
objednání doručeny vybrané produkty ze skladu situovaného přímo v obchodě.
Součástí kabinek je velká obrazovka zobrazující zboží objednané zákazníkem,
které si vybral v prodejně na tabletu. V kabince se otevře stěna, v níž je na
ramínkách vyskládané vybrané zboží. Následně na obrazovce zákazník označí
kusy oblečení či obuvi, které si chce zakoupit, nicméně vše nechá v kabince a
pokračuje k pokladně. Tam už na něj bude vámi vybrané zboží čekat.

Další vychytávkou této prodejny je skener esize.me. Toto zařízení umožňuje
zdarma provést velmi přesné 3D skenování chodidla. Skenování stačí provést
pouze jednou, následně tento sken bude uložen na online účtu uživatele. Při
nákupu bot pak zákazník může využít sken a díky tomu co nejpřesněji
přizpůsobit velikost svým chodidlům.

Tento moderní koncept prodejny je navíc šetrný k životnímu prostředí. Díky této
službě jsou objednávky hromadně doručovány do naší prodejny bez generování
dalších nepotřebných samostatných dodávek, což snižuje uhlíkovou stopu.
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DISPLEJE MÍSTO REGÁLŮ SE ZBOŽÍM 
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#skolakunice - od našich žáků
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

A také o nás? Co se tu teď děje? Nebo co se bude dít? 

Začíná zima, u nás ne jen že to pokaždé krásně vypadá, ale také to u nás
může pěkně klouzat. Jelikož jsme krásná rodinná škola u lesa a krásného

okolí, je tu také spoustu místa na sníh. V zimě si můžeme zavzpomínat ne jen
my žáci, ale i učitelé či vychovatelky na krásné zážitky z dětství. Můžeme si
jít zabobovat, koulovat se, stavět sněhuláky a poprosit kuchaře o mrkev na
nosík. Aby ten sněhulák byl jak Olaf z Ledového Království 😀.. Třeba nám
taky ožije.. 😀 Ale ne jen to.. Krásné okolí je i u nás v lesích, kdy sníh padá,
pod námi se ozývá zašlapávání sněhu a tak dále a tak dále. Přáli bychom

každému tuto krásnou školu v ještě krásnějším okolí. 
Eliška Dvořáčková, KU2B

Byla jsem na Spartě v O2 Aréně na hokeji.

Včera jsem byla fandit basketu a vyhrály pedagogové to jsou vychovatelky, ředitel
a paní učitelka procházková. včera večer jsem také sledovala fotbal Albánie vs

Česko a Česko prohrálo 3:0, to bylo pro naší zem velmi špatné. 
Zítra jedu do o2 arény za Evou Farnou, ta tam bude mít koncert. V neděli budu

sledovat další zápas Česka, bude hrát proti Faerskýmu ostrovům. v 18:00 je výkop
a jsem zvědavá jak to dopadne. 

Martina Ubranová, KU2A
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NOVÝ PROJEKT RElektro
🖥 🖨💻 ⌨ 🖥 🖨

Tento projekt plánuji už 3 roky.

Co to vůbec je? 
RELEKTRO se zabývá sběrem nepotřebného
elektrozařízení. Především PC techniky,
příslušenstvím, televizním a atd. I samostatné  
televizory , tiskárny , a atd.

Proč mě to napadlo? 
Zajímám se o elektrozařízení, sbírání a tak. Rád s
těmito zařízeními pracuji. Kontejnerů je strašně
málo (podmínka 1 na 1000 obyvatel), tak proč si ne
udělat vlastní s vlastním názvem. 

Proč ve škole? 
Protože ve škole malý “kontejner” není, mě by to
udělalo radost a ti, co chtějí vyřadit něco, co už
nepoužívají, nemusí nikam jezdit jinam.

Vyšla první sběrová krabice
Můžete zde vyhodit / vložit nepotřebný, rozbitý,
nefunkční mobilní telefon , tablet a podobně.

Vojta Pavlíček, KU2A

PROJEKT NAŠEHO ŽÁKA
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#skolakunice - PODĚKOVÁNÍ
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ
4. LEDNA 2024
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FOTO: Klaudie Klechová a výrobek žáků slaný dort


